scripsi.
VIII.

Item exemplar quod dominusDomnôlusde villaCa-
non per consensum canonicorumsuorum ad eccle-
siam Sancti Vincentiifecit.

Anno xx regni Domini nostri Chilperici glorio-
sissimi régis, pridie Nonas Septembris, ego Domnô-
lus in Christi nomine episcopus cum evocassem
domno et fratri meo Audoveo episcopo Andegavae
civitatis visilare sanctis liminibus palroni peculiaris
mei Victorii episcopi imo et solemniter ipsius cele-

brassem, cum consensu omnium fratrum meorum ,

presbyterbrum, quia ante tempustestamentummeum
'

condidi et in ipsam voluntatem meam adhuc non

complevi, quod meum conscriplumvidetur volo in
omnibus conservetur, el haec paginola plénum ca-

piat opto'robur. Dono basilicaesanctorum Vincentii
et Laurenlii, quam meo opère construxi et aedificavi

pro salvatione civitatis ei populi collocavi coloni-
cam cognominalamCannono, cum agris, pralis, pa-
scuis, silvis, aquis, aquarumve decursibus, et man-

cipioladuo Waldardo cum uxore sua vel infanlibus
eorum qui ibidem nunc commanere videntur, ab
hodierno die praedictusAbbas anledicti loci ad sti-

pendia fratrum nuncupalaebasilicae faciat revocare,
et tamen post obilum meum, quando Deusjusserit,

qui praesensfuerit ordinatus de loco praefatpcom-

memorationemmeam annis singulis adimplere pro-
curet. Ideo tibi, Niviarde diacone,-ac defensor no-

strae ecclesiae, indico atque jubeo ut hoc tua tradi-

tione, sicuii nunc a dicta ecclesia possidetur, cum

omni solidilate vel adjacentia Suolevo abbali facias

consignari.Hocvero inserendum rogavi, ut-qui vo-
luntali meae obvius esse voluerit, malediclionem

illam incurrat quem Propheta in psalmoCIXdecan>

tavit, et praesens pagina maneat inconvulsa, quam

pro rei veritale manu propria subscripsi et domnis
et fralribus meis muniendam rogavi Domnôluspec-
cator subscripsi. Audoveus peccator subscripsi ro-

ganle domno Domnoloepiscopo.Theodulfus pecca-
tor subscripsi. Aimulfuspresbyter subscripsi. Leu-

î doricus presbyler subscripsi.

IX.

Placuit etiam in hoc opuscolo exemplar praecepti

quodjam dictus Aldricùs a domno Ludovico piis-
simo imperatore, quando r'es de saepe dicta sancti
Vincentii abbatia et ipsam abbatiam adjudicarc et

adipisci meruit.

Hocproeceptum(VidePatrologioetomoCIV,cot. 1217,
inler LudoviciPU Diplomata).

X.
Similiter in hac scedula vel in hoc libello inse-

rere placuit exemplar praecepti quod supradiclus
domnus Aldricùs de villa quae Brogilus vel Nova-
villa nominatur cum omnibus ad se pertinentibus

r. tam villulisquam manicipiis, sive reiculis atque fo-